
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

40/2024

17/07/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2024
Inexigibilidade de licitação
11/2024 - IL
40/2024

Contratação de empresa especializada para serviços de formação para curso de
capacitação com o tema “Processo de Atendimento a Mulheres em situação de
violência pela Rede de Proteção", que será realizado no dia 23 de Agosto de 2024,
conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: INSTITUTO RANAI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAPACITAÇÃO COM O MÓDULO ATENDIMENTO DE MULHERES EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - Atendimento de mulheres
em situação de violência doméstica.
 Contexto sociocultural de produção de violências;
 Conceitos de violência;
 Impactos da violência na saúde;
 Identificação de sinais e sintomas de violência;
 Critérios de avaliação de fatores de risco;
 Principais normativas que regem a atenção a mulher vítima de
violência;
 Procedimentos de atenção na rede de proteção;
 Boas práticas no atendimento, notificação, comunicação e
encaminhamentos;

Direitos das mulheres em situação de violência
 Contexto sociocultural de produção de violências;
 Principais normativas que regem a atenção a mulher vítima de
violência;
 Impactos da violência na saúde;
 Identificação de sinais e sintomas de violência;
 Reconhecendo os ciclos da violência;
 Formas de violência, crimes e medidas protetivas;

1,000 UN 8.357,63 8.357,63

Marca: RANAI
Total do Participante: 8.357,63

Total Geral: 8.357,63

MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E
ADOLESCÊNCIA

08.003.08.243.0006.2033.3.3.90.00.00 R$ 8.357,63

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

17/07/2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


		2024-07-17T16:23:44-0300
	ALESSANDRA APARECIDA GARCIA:84809485900




